concedidos  em  razão  do  grau  de  incidência  de  incapacidade  laborativa  –  GILRAT  e  as 
contribuições destinadas ao Salário­Educação, SEBRAE, INCRA, SESC e SENAC, incidentes 
sobre os  pagamentos  efetuados  por meio  de  cartões  de  premiação  aos  empregados,  no  valor 
consolidado de R$ 55.613,53 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e treze reais e cinquenta e três 
centavos). 

Desta  autuação,  a  recorrente  foi  cientificada  em  29/09/2006  e  apresentou 
impugnação às fls. 37 a 53, alegando: 

­ Em sede de preliminar: 

­  Que  já  efetuou  o  pagamento  dos  débitos  apurados  pela  fiscalização